INDICAÇÃO Nº 453/2019

Súmula - Indico à SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, uma visita da carreta do programa “Somos água – laboratório interativo”, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado à SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, uma visita da carreta do programa “Somos água – laboratório interativo”, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-
Senhores Vereadores;-
Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação é de suma importância pois com a visita dessa carreta os interessados poderão conhecer, de forma divertida e com a ajuda de tecnologia avançada, todo o processo de produção de água potável, dos mananciais até a torneira. O espaço itinerante também traz informações sobre a importância do uso racional da água e da preservação do meio ambiente.
Levando em conta que a possível visita desse serviço em Itapevi irá muito beneficiar nossas munícipes, coloco a presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de fevereiro de 2019.

[bookmark: _GoBack][image: D:\Users\CMI-User\Desktop\ASSINATURA RAFAEL DIGITALIZADA.jpg]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

image1.jpeg
Rafaél Alar/gé M. Romeiro